

## Universidad de Guanajuato Acta ENMSG2020-E01

# Primera sesión extraordinaria de la Escuela de Nivel Medio Superior de Guanajuato celebrada el 06 de enero de 2020

- 1 En la ciudad de Guanajuato, Gto., siendo las 15:30 horas del día 6 de enero de 2020, en la
- 2 Dirección de la Escuela de Nivel Medio Superior de Guanajuato, dio inicio la Sesión
- 3 Extraordinaria ENMSG2020-E01 de la H. Academia, presidida por la Directora de la
- 4 Escuela, Psic. Juana Silvina Galván Rocha, estando reunidos 7 de 12 miembros que a la
- 5 fecha la integran, bajo el siguiente:

### 6 ORDEN DEL DÍA

- Lista de presentes.
- Declaración de quórum legal.
- 9 3. Honores al estandarte universitario.

### 12 Punto 1. Lista de presentes.

- La Secretaria de la H. Academia, IQ. Olga Alejandra Flores Carrillo pasó lista de los
- representantes titulares de la H. Academia, encontrándose presentes 7 de 12 miembros
- para dar inicio a la sesión.

### 16 Punto 2. Declaración del quórum legal.

- 17 Una vez que la Secretaria le informó a la Presidenta de la presencia de 7 de 12 miembros
- de la H. Academia, la Presidenta declaró el quórum legal para dar inicio a la sesión. En ese
- 19 momento se propone como escrutadora para esta sesión a la alumna Nicole Rodríguez
- 20 Gracia y se procede a realizar la votación, resultando electa por unanimidad.
- 21 **ACUERDO ENMSG2020-E01-01** Con fundamento en el artículo 33 del Estatuto Orgánico
- de la Universidad de Guanajuato, se aprobó como escrutadora de la sesión por unanimidad
- 23 la alumna Nicole Rodriguez Gracia.

### 24 Punto 3 Honores al estandarte universitario

- Los miembros de la H. Academia rinden honores al estandarte universitario al entonar el
- 26 himno de la Universidad de Guanajuato.

# Punto 4. Análisis y en su caso aprobación de la solicitud de 4ta. Oportunidad de

- 29 \*\*\*\*\*\*\*\*\*, en su solicitud de fecha 6 de enero de 2020, pide se le autorice
- presentar la 4ta. Oportunidad de la materia Taller de Lectura y Redacción I. Una vez
- 31 analizada su situación académica y con fundamento en artículo 57 del Estatuto Académico
- en vigor y el acuerdo AC07-1106 y CANMS2019-04-06 del Consejo Académico de Nivel



# Universidad de Guanajuato Acta ENMSG2020-E01

# Primera sesión extraordinaria de la Escuela de Nivel Medio Superior de Guanajuato celebrada el 06 de enero de 2020

33 34 35	Medio Superior, se tiene a bien dictaminar que se autoriza ya que cumple con el requisito establecido del 80% de créditos cursados y aprobados correspondientes al programa de estudios vigente, contando con un 83.78%.
36 37 38 39 40 41	ACUERDO ENMSG2020-E01-02 Se autoriza por mayoría del pleno la 4ta. Oportunidad de la materia de Taller de Lectura y Redacción I a la alumna ************************************
42 43	Se da por concluida la sesión, siendo las 16:00 horas del mismo día con los siguientes acuerdos:
44 45 46	<b>ACUERDO ENMSG2020-E01-01</b> Con fundamento en el artículo 33 del Estatuto Orgánico de la Universidad de Guanajuato, se aprobó como escrutadora de la sesión por unanimidad la alumna Nicole Rodríguez Gracia.
47 48 49 50 51 52	ACUERDO ENMSG2020-E01-02 Se autoriza por mayoría del pleno la 4ta. Oportunidad de la materia de Taller de Lectura y Redacción I a la alumna ************************************
<ul><li>53</li><li>54</li><li>55</li><li>56</li></ul>	En la ciudad de Guanajuato, Guanajuato, a 06 de enero de 2020 La Secretaria de la Academia de Nivel Medio Superior de Guanajuato, I.Q. Olga Alejandra Flores CarrilloRúbrica.
57 58 59 60 61 62	LA QUE SUSCRIBE, I.Q. OLGA ALEJANDRA FLORES CARRILLO, SECRETARIA ACADÉMICA DE LA ESCUELA DE NIVEL MEDIO SUPERIOR DE GUANAJUATO, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓN VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.
63	CERTIFICA
64	Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica de la Escuela de
65	Nivel Medio Superior de Guanajuato y corresponde al ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN



# Universidad de Guanajuato Acta ENMSG2020-E01 Primera sesión extraordinaria de la Escuela de Nivel Medio Superior de Guanajuato celebrada el 06 de enero de 2020

- 66 EXTRAORDINARIA DE LA ACADEMIA DE LA ENMS DE GUANAJUATO CELEBRADA
- 67 EL 06 DE ENERO DE 2020, aprobada por la Academia de la Escuela de Nivel Medio
- Superior de Guanajuato mediante acuerdo ENMSG2020-O01-02, emitido en la primera
- 69 sesión ordinaria del 06 de marzo de 2020. DOY FE.